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Wspólny majątek małżonków 

 

Co wchodzi w skład majątku wspólnego po ślubie? 

 

Marta Trawczyńska, adwokat i wspólnik w Kancelarii Prawnej Gajewski 

Trawczyńska Szewczyk adwokacka spółka cywilna 

 

Z chwilą zawarcia związku małżeńskiego zazwyczaj powstaje tzw. 

wspólność ustawowa obejmująca majątek nabyty w czasie jej trwania przez 

oboje małżonków lub przez jednego z nich (majątek wspólny). Inaczej jest, gdy 

małżonkowie przed ślubem zawali przed notariuszem umowę ustanawiająca 

rozdzielność majątkową, zwaną potocznie intercyzą. Umowa taka może zostać 

zawarta także w trakcie trwania małżeństwa. Gdy nie ma intercyzy, to wspólne 

są przedmioty majątkowe nabyte w czasie trwania małżeństwa, chyba że dany 

przedmiot ustawa zalicza do majątku osobistego. Do majątku wspólnego należą 

m.in.: wynagrodzenie za pracę i dochody z innej działalności zarobkowej 

każdego z małżonków – chodzi tu nie tylko o wynagrodzenie zasadnicze, ale 

także wszelkie dodatkowe jego składniki, np. premie czy nagrody. Z kolei przez 

„dochody z innej działalności zarobkowej” należy rozumieć dochody z innej 

działalności gospodarczej., wynagrodzenie z umowy o dzieło, zlecenia, itp. 

Majątek wspólny to także renta, emerytura lub zasiłek dla bezrobotnych. 

Uwaga! Chodzi wyłącznie o wynagrodzenie „pobrane”; dochody z majątku 

wspólnego, jak również z majątku osobistego każdego z małżonków – pojęcie to 

obejmuje m.in. czynsz najmu mieszkania (niezależnie od tego czy mieszkanie 

należy do obojga czy tylko jednego z małżonków), dochody z lokat bankowych 



(nawet jeśli przedmiotem lokaty są środki stanowiące majątek osobisty jednego 

z małżonków, np. oszczędności zgromadzone przez niego jeszcze przed ślubem; 

środki zgromadzone na rachunku otwartego lub pracowniczego funduszu 

emerytalnego każdego z małżonków. 

To jedynie przykładowe wyliczenie, bo w skład majątku wspólnego 

wchodzić mogą także inne przedmioty i prawa, m.in. biżuteria żony, pod 

warunkiem jednak, że stanowi lokatę kapitału ( w przeciwnym razie wchodzi do 

majątku osobistego) czy wygrane z loterii i innych gier losowych (odmienna 

zasada dotyczy wygranych z gier, wymagających szczególnych umiejętności lub 

wiedzy, np. „1 z 10” – te wejdą do majątku wygrywającego małżonka”. Ponadto 

do majątku wspólnego wchodzą przedmioty zwykłego urządzenia domowego 

służące do użytku obojgu małżonków, np. pralka, telewizor, zestaw 

wypoczynkowy, chyba, że spadkodawca lub darczyńca zaznaczył, że mają one 

stanowić własność wyłącznie jednego z małżonków. 

 


